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Fotoğraf	makinesi	tarihi

Bu	madde,	Vikipedi	biçem	el	kitabına	uygun	değildir.	Maddeyi,	Vikipedi	standartlarına	uygun	biçimde	düzenleyerek	Vikipedi'ye	katkıda	bulunabilirsiniz.	Gerekli	düzenleme	yapılmadan	bu	şablon	kaldırılmamalıdır.	(Ekim	2012)	Fotoğraf	makinesi	ışık	ile	resim	çizmeye	yarayan	alettir.	Değişik	Fotoğraf	makineleri	Eski	bir	fotoğraf	makinesi.	Bir	fotoğraf
makinesinin	görüntüleme	sistemi,	filme	olan	mesafesi	değiştirilebilen	bir	mercek	ve	diyafram	kombinasyonudur.	Objektif,	yakınsak	bir	mercek	gibi	hareket	eden	bir	mercek	sistemidir.	Farklı	merceklerin	(bazen	farklı	cam	türlerinden	yapılmış)	kombinasyonu,	özellikle	görüntünün	kenarlarında	renk	hatalarını	ve	bozulmaları	önler.	Fotoğraf	makinesinde
belgelenmek	istenen	cisimden	yansıyan	ışık,	objektife	ulaşır	ve	odaklanır.	Sonra,	hemen	objektifin	içinde	bulunan	ve	adına	diyafram	denilen	bölüme	ulaşır.	Diyaframın	görevi,	ışığın	parlaklığının	ayarlanabilmesidir.	Bu	işi	ise	ortasında	bulunan	ve	kullanıcı	tarafından	genişliği	ayarlanabilen	bir	delik	sayesinde	yapar.	Objektifte	toplanan	ve	odaklanan	ışık,
diyaframdan	geçerek	perdeye	ulaşır.	Perde,	çekim	sırasında	belirlenen	bir	süre	boyunca	açık	kalarak,	ışığın	film	üzerine	arzu	edilen	miktarda	düşmesini	sağlar.	Netleştirici/Focus	Diyafram	Obturatör	Vizör	Objektif	Numaratör	Sarma	kolu	Geriye	sarma	kolu	DSLR	[Digital	single-lens	reflex	(Sayısal	Tek	Mercek	Yansımalı)]	35	mm	makineler,	refleks
makineleri,	compact	makineler,	körüklü	makineler,	minyatür	makineler,	stüdyo	makineleri,	sualtı	makineleri,	polaroid	makineler,	otomatik	ve	yarı	otomatik	makineler,	dijital	makineler	gibi	çok	değişik	tipte	ve	özelliktedir.	Film	boyutuna	göre	ise,	büyük	boy	fotoğraf	makineleri(9	x	12,	13	x	18	cm),	orta	boy	fotoğraf	makineleri	(6	x	4,5	cm,	6	x	6	cm,	6	x
7	cm,	6	x	8	cm	ve	6	x	9	cm),	küçük	boy	fotoğraf	makineleri	(24	x	36	mm),	minyatür	fotoğraf	makineleri	(gizli	çekim	için	kullanılan	çok	küçük	makinalar),	Polaroid	fotoğraf	makineleri,	dijital-sayısal	fotoğraf	makineleri	olarak	sınıflanabilir.	Fotoğrafçılığın	başlangıç	tarihi	kesin	olarak	bilinmemektedir.	Fotoğraf	tarihi	karanlık	kutu	içinde	görüntü	elde
etmenin	tarihi	olduğu	kadar,	bu	görüntüleri	fotokimyasal	yollarla	saptamanın	da	tarihidir.	Fotoğrafın	temelini	anlamak	için	öncelikle	görmek	fiilinin	nasıl	gerçekleştiğini	anlamak	gerekmektedir.	Görmenin	nasıl	gerçekleştiğine	dair	Yunan	bilginler	2	görüşe	sahiptiler:	1.	Gözden	ışınlar	çıkmakta	ve	bu	ışınlar	nesneler	tarafından	kesilmekte	idi.	2.
nesnelerin	temsili	bir	şey	göze	girmekte	idi.	İslam	alimleri	kendilerine	ulaşan	bilgilerden	yola	çıkarak	görme	mevzusu	üzerinde	çalışmalar	yapmış	ve	görmenin	hakikatini	ortaya	koymuşlardır.	İslam	alimlerinden	Kindî,	görmenin,	hacimli,	üç	boyutlu	ve	sürekli	ışınlardan	meydana	geldiğini	ifade	etmiştir.	Bu	görüşü	geliştiren	İbn-i	Heysem	ise	günümüz
optik	biliminin	temellerinin	hemen	tamamının	dayandığı	Optik	(Kitabu'l	Menazir)	isimli	eserini	te'lif	ederek	Optik	Biliminin	kurucusu	olmuştur.	Buna	ilave	olarak	İbn-i	Heysem,	göze	dioptrik	bir	sistem	olarak	yaklaşmak	suretiyle	kırılma	geometrisini	uygulamış	ve	bu	metod	ile	de	atmosferin	yüksekliğini	günümüz	ölçülerinde	saptamıştır.	İbn-i	Heysem,
ışık	huzmelerinin	küçük	delikten	geçerken	dağılmayarak	deliğe	paralel	düz	beyaz	yüzey	üzerinde	baş	aşağı	bir	görüntü	oluşturduğunu	açıklamıştır.	Delik	ne	kadar	küçük	ise	görüntü	o	kadar	nettir.	Görüntü	ters	düştüğü	halde	neden	düz	gördüğümüzü	ise,	optik	sinirlerinin	görüntüyü	analiz	eden	ve	tanımlayan	beyinle	bağlantı	sağladığını	izah	ederek
açıklamıştır.	Işık	kaynaklarını	ve	yaydıkları	ışıkların	niteliklerini	incelemiş,	kendisi	ışık	kaynağı	olan	nesnelerin	ışığına	birincil,	ışıklandırılmış	nesnelerin	yaydığı	ışığa	da	ikincil	ışık	adını	vermiştir.	Aynı	zamanda	ışığın	doğru	boyunca	yayıldığını	düşünerek	bunun	kanıtlanması	için	-bugünkü	fotoğraf	makinesinin	esasını	teşkil	eden-	karanlık	oda	deneyini
ve	gölgelerin	niteliklerini	dikkate	alan	daha	başka	deneyleri	düzenlemiştir..[1]	Bu	bilgilerden	yola	çıkarak,	fotoğrafın	temelini	hangi	bilim	adamının	hangi	asırda	attığı	ortaya	çıkmaktadır:	M.	10.	yy,	İbnü'l	Heysem.	10.	yüzyılda	Müslüman	bilgin	Cabir	b.	Hayyan,	gümüş	nitrat'ın	güneş	ışığı	etkisiyle	karardığını	bulması	ve	15.	yüzyılda	büyük	sanatçı
Leonardo	da	Vinci'nin	karanlık	odada	mevcut	ufak	bir	deliğin	dış	dünyadaki	görünümlerini	aksettirmesi	fotoğrafçılık	tarihindeki	önemli	başlangıçlardır.	Sanatçılar	Rönesans	devrinde	karanlık	kutuyu	buldular.	Böylece,	ışığın	girdiği	ufak	bir	delik	aracılığıyla	karanlık	kutunun	öbür	ucunda	konunun	ters	çevrilmiş	bir	görüntü	görebiliyordu.	18.	yüzyılda
karanlık	kutunun	bir	ucuna	mercek	ve	diğer	ucuna	da	buzlu	cam	konularak	görüntü	kutunun	dışında	görülebilir	hale	getirildi.	Işığın	kimyevi	maddeler	üzerindeki	etkisi	ve	gümüş	tuzlarının	görüntü	sapma	duyarlılığı	200	yıl	önceden	biliniyordu.	1725	yılında,	kireç	ve	gümüş	nitrat	sürülmüş	bir	kâğıt	üzerine	bir	şekil	konulup	güneşe	tutulduğunda	kâğıt
üzerinde	bu	şeklin	bir	görüntüsünün	meydana	geldiği	görülmüştür.	19.	yüzyılın	başında	kâğıt,	gümüş	nitrat	çözeltisine	batırılarak	negatiflerin	elde	edilmesi	başarıldı.	Fotoğrafçılığın	ilk	ve	esaslı	gelişmesi,	vernikle	saydam	hale	getirilmiş	olan	kâğıt	üzerindeki	bir	görüntünün	kalay	levha	üzerine	getirilmesidir.	Daha	sonra,	Yuda	Bitümü	ile	kaplanmış
kalay	levha	üzerine	düşürülen	bir	görüntüde	güneş	ışığı	düşen	yerlerin	beyazlaştığı	görülmüştür.	Niepce	ile	başlayan	fotoğraf	çalışmaları	1829'da	Louis	Jacques	Mande	Daugerre	1837'de	Daugerreotype'ı	ortaya	koymasıyla	birden	gelişim	göstermeye	başladı.	Bu	işlem	gümüşle	karıştırılmış	bakır	bir	levhanın	sünger	tozu	ve	zeytinyağı	ile	silindikten
sonra	1/16	oranında	su	ve	nitrik	asit	birleşiminde	yıkanıp	hafif	bir	ateşte	ısıtılmasını	ve	ikinci	defa	nitrik	aside	batırılmasını	gerektiriyordu.	Böylece	hazırlanan	levha	iyoda	batırılıp	makineye	yerleştiriliyor,	ışık	durumuna	göre	5	ile	40	dakika	poz	veriliyordu.	Elde	edilen	görüntü	47.5	°C	ısıdaki	cıvayı	kapsayan	bir	tepsinin	içine	konulana	kadar	ortaya
çıkmıyordu.	1840	yılında	ışığı	16	kere	fazla	geçiren	bir	mercek	kullanılarak	poz	süresi	düşürüldü.	Daugerre	tipi	ile	elde	edilen	görüntü	çok	net	olmakta	ise	de	gümüş	bakır	karışımı	levhanın	kolayca	kırılması	ve	bu	yönden	çok	pahalı	olması	fazla	gelişmesini	önledi.	Aynı	süreler	içinde	Henry	Fox	Talbot	bir	takım	kimyasal	maddelere	batırılmış	kâğıtlar
üzerinde	görüntü	elde	etmeyi	başardıysa	da	yavaş	yavaş	kararması	ve	görüntünün	net	olmaması	nedeniyle	kolayca	unutuldu.	Ancak	Talbot'un	bu	buluşu	için	ilk	defa	"FOTOĞRAF"	kelimesi	kullanılmıştır.	Bir	süre	sonra	da	negatiflerin	pozitife	çevrilmesi	başarılmıştır.	Böylece	modern	fotoğrafçılığın	temeli	atılmıştır.	Daha	sonra	fotoğraf	kâğıtları,	yumurta
akına	batırılarak	pürüzsüz	bir	yüzey	elde	edilmiştir.	Ancak	bu	yöntem	ayrıntıları	ortaya	çıkarmakta	başarısız	olmuştur.	Yumurta	akının	iyotlaşması	ise	başarılı	sonuç	vermiştir.	Bundan	sonra	ıslak	levha	yöntemi	daha	sonra	da	kuru	levha	yöntemi	bulunmuştur.	Bu	tarihlerde	bir	fotoğraf	çekebilmek	için	ulaşılabilmiş	en	büyük	poz	süresi	1/25	saniye	idi.
1888	yılında	George	Eastman,	Kodak	makinelerinde	10	poz	çekebilen	bromür	kaplı	Jelatin	rulolar	bulunan	Kodak	fotoğraf	makinelerini	piyasaya	sürerek	çok	büyük	aletler	taşıması	gereken	fotoğrafçıya	kolay	hareket	imkânı	sağladı.	Fotoğraf	çekildikten	sonra	makine	fabrikaya	gönderiliyor	ve	jelatin	film	kâğıttan	ayrıldıktan	sonra	bir	cam	üzerine
yerleştiriliyor	ve	sonra	yeniden	makineye	film	doldurularak	sahibine	iade	ediliyordu.	1870'te	Hermann	Vogel	emülsiyonları	muhtelif	banyolara	batırılarak	duyarlılıklarını	arttırma	yolunu	buldu.	1880	yılında	kırmızıya	karşı	duyarlılığı	çok	sınırlı	olan	ortokomatik	filmin	yanında,	pankromatik	filmler	ortaya	çıktı.	Fotoğraf	19.	ve	20.	asırda	değişik	astigmat
merceklerin,	selüloz	asıllı	filmlerin	kullanılması,	fotoğraf	makinesi	ve	film	sanayinde	gelişmelerle	günümüzdeki	durumuna	geldi.	^	Dünyamızda	İslam	Mirası	1001	İcat,	Salim	T	S	Al-Hassani,	İslam	Düşünce	Atlası,	İbnu'l	Heysem	md.(	9	Haziran	2021	tarihinde	Wayback	Machine	sitesinde	arşivlendi.),	TDV	DİA	İbnu'l	Heysem	md.(	9	Haziran	2021
tarihinde	Wayback	Machine	sitesinde	arşivlendi.)	D.	Young	Hugh,	Roger	A.	Freedman.	Sears	ve	Zemansky'nin	Üniversite	Fiziği.	Baskı	12	Cilt	2,	İstanbul:	Pearson	Yayınları,	2010.	s.1182-1183	"	sayfasından	alınmıştır	Fotoğraf	nispeten	kısa	sayılabilecek	tarihinde	uzun	bir	yol	kat	etti.	Fotoğraf	makinesinin	tarihçesi	ve	gelişimine	baktığımızda	yaklaşık
200	yıl	içerisinde,	bulanık	fotoğraflar	çeken	düz	bir	kutudan	günümüzün	DSLR	makinelerinde	ve	akıllı	telefonlarında	bulunan	yüksek	teknoloji	ürünü	mini	bilgisayarlara	dönüştü.	Hiç	kuşkusuz	fotoğrafın	ortaya	çıkışı	ve	fotoğraf	makinesinin	geçmişten	günümüze	değişimi	ile	ilgili	bir	hikaye	yazmak	istediğinizde	büyüleyici	birçok	detaya	inmek	mümkün.
Ancak,	bu	bilimsel	sanat	formunun	öne	çıkan	noktalarına	ve	önemli	gelişmelerine	kısaca	bir	göz	atalım.	Fotoğrafın	temel	konsepti	MÖ	5.	yüzyıldan	beri	var.	Iraklı	bir	bilim	adamı	11.	yüzyılda	camera	obscura	adlı	bir	şey	geliştirdiğinde	ise	bugün	fotoğrafçılık	dediğimiz	sanata	oldukça	benzer	bir	teknik	ortaya	çıktı.	Yine	de	o	zamanlar	bu	makine
görüntüleri	kaydetmiyor,	sadece	onları	başka	bir	yüzeye	yansıtıyordu.	Ayrıca	görüntüler	de	baş	aşağıydı,	ancak	binalar	gibi	gerçek	nesnelerin	doğru	çizimlerini	oluşturmak	için	kullanılmaları	faydalıydı.	İlk	camera	obscura,	çadırın	dışından	karanlık	alana	bir	görüntü	yansıtmak	için	bir	çadırdaki	iğne	deliğini	kullanılıyordu.	17.	yüzyıla	kadar	camera
obscura	taşınabilir	olacak	kadar	küçülmedi.	Ancak	hayatımızda	hala	önemli	bir	yeri	olan	lensler	fotoğraf	makinesinin	tarihçesi	açısından	büyük	bir	değişimi	beraberinde	getirdi.	Bugün	bildiğimiz	anlamda	fotoğrafçılık,	1830'ların	sonlarında	Fransa'da	başladı.	Joseph	Nicéphore	Niépce,	kalaylı	bir	levhayı	ışığa	maruz	bırakmak	için	taşınabilir	bir	makine
kullandı.	Niépce'in	başarısı	bir	dizi	başka	deneye	yol	açtı	ve	bu	noktadan	sonra	işler	fotoğraf	makinesinin	tarihi	açısından	oldukça	hızlı	ilerledi.	Niépce'in	deneyi,	Louis	Daguerre	ile	bir	işbirliğini	beraberinde	getirdi	ve	bunun	sonucu	modern	filmin	öncüsü	olan	dagerotiplerin	üretilmesiydi.	Plakadaki	görüntüyü	oluşturmak	için,	erken	dagerotiplerin	15
dakikaya	kadar	ışığa	maruz	bırakılması	gerekiyordu.	Bu	da	çok	uzun	bir	pozlama	süresi	demekti.	Dagerotipler	1850'lerin	sonlarında	emülsiyon	plakaları	ile	değiştirilene	kadar	çok	popülerdi.	Emülsiyon	plakaları	veya	ıslak	plakalar,	dagerotiplerden	daha	ucuzdu	ve	sadece	iki	veya	üç	saniyelik	pozlama	süresi	gerektiriyordu.	Bu	onları,	o	zamanlar
fotoğrafın	en	yaygın	kullanımı	olan	portre	fotoğrafları	için	çok	daha	uygun	hale	getirdi.	Fotoğraf	makinesinin	tarihi	açısından	baktığımızda	Amerikan	iç	savaşından	birçok	fotoğraf	bu	ıslak	plakalarda	üretildi.	1870’lerde	fotoğraf	makinesinin	tarihçesi	itibariyle	son	derece	önemli	bir	gelişme	ortaya	çıktı.	Richard	Maddox,	hız	ve	kalite	açısından	ıslak
plakalara	neredeyse	eşit	olan	kuru	jelatin	plakalar	yapabiliyordu.	Bu	kuru	plakalar,	gerektiğinde	kullanılmak	yerine	kolaylıkla	saklanabiliyordu.	İşlem	ayrıca	elde	tutulabilen	daha	küçük	kameralara	da	fırsat	veriyordu.	Pozlama	süreleri	azaldıkça,	mekanik	deklanşörlü	ilk	kamera	geliştirildi.	George	Eastman	1880'lerde	Kodak	adlı	bir	şirket	kurana	kadar
fotoğrafçılık	yalnızca	profesyoneller	ve	çok	zenginler	içindi.	Eastman,	katı	plakaların	sürekli	değiştirilmesini	gerektirmeyen	esnek	bir	rulo	film	yarattı.	Bu,	100	film	pozu	tutan	bağımsız	bir	kutu	kamera	geliştirilmesini	sağladı.	Dönemin	fotoğraf	makineleri	odaklama	ayarı	olmayan	küçük	bir	tek	lense	sahipti.	Tüketici,	modern	tek	kullanımlık	makineler
gibi,	filmin	geliştirilmesi	ve	baskıların	yapılması	için	fotoğraf	çeker	ve	kamerayı	fabrikaya	geri	gönderirdi.	Bu,	ortalama	bir	insanın	karşılayabileceği	kadar	ucuz	olan	ilk	kameraydı.	1930	civarında,	Henri-Cartier	Bresson	ve	diğer	fotoğrafçılar,	sahnelenmiş	portreler	yerine	hayatın	görüntülerini	olduğu	gibi	yakalamak	için	küçük	35	mm	kameralar
kullanmaya	başladılar.	İkinci	Dünya	Savaşı	1939'da	başladığında,	birçok	foto	muhabiri	bu	tarzı	benimsedi.	Birinci	Dünya	Savaşı	askerlerinin	pozlanmış	portreleri	yerini	savaşın	görsellerine	bıraktı.		Fotoğraf	makinesinin	tarihçesi	açısından	önemli	bir	durak	da	1960’lardı.	Polaroid,	35	mm	makinelerin	popüler	hale	geldiği	sırada,	Model	95'i	tanıttı.	Model
95,	kameranın	içinde	bir	dakikadan	daha	kısa	sürede	film	geliştirmek	için	gizli	bir	kimyasal	işlem	kullandı.	Bu	yeni	kamera	oldukça	pahalıydı	ancak	anlık	görüntülerin	yeniliği	halkın	dikkatini	çekti.	1960'ların	ortalarına	gelindiğinde,	Polaroid'in	piyasada	birçok	modeli	vardı	ve	fiyatı	düştü,	böylece	daha	da	fazla	insan	bunu	karşılayabilecekti.	Buna
karşılık	fotoğraf	makinesinin	tarihi	açısından	Fransızlar	kalıcı	görüntüyü	tanıtırken,	Japonlar	fotoğrafçılara	daha	gelişmiş	bir	kontrol	sunmaya	odaklanmıştı.	1950'lerde,	Asahi	(daha	sonra	Pentax	oldu)	Asahiflex'i	tanıttı	ve	Nikon,	Nikon	F	kamerasını	tanıttı.	Bunlar	hem	SLR	tipi	kameralardı	hem	de	Nikon	F,	değiştirilebilir	lensler	ve	diğer	aksesuarlara
izin	veriyordu.	Sonraki	30	yıl	boyunca,	SLR	tarzı	kameralar	tercih	edilen	kamera	olarak	kaldı.	Hem	kameralarda	hem	de	filmin	kendisinde	birçok	iyileştirme	yapıldı.	Fotoğraf	makinesinin	icadı	sonrasında	kullanılan	teknoloji	aslında	bir	görüntüyü	farklı	bir	yüzeye	yansıtmaktan	ibaretti.	Ancak	dijital	dönüşümle	birlikte	bunun	yerini	tamamen	farklı	bir
sistemin	almaya	başladığını	söyleyebiliriz.	1980'lerde	ve	1990'larda	çok	sayıda	üretici,	görüntüleri	elektronik	olarak	depolayan	kameralar	üzerinde	çalıştı.	Bunlardan	ilki,	film	yerine	dijital	medyayı	kullanan	bas-çek	kameralardı.	1991'de	Kodak,	profesyoneller	tarafından	başarıyla	kullanılabilecek	kadar	gelişmiş	ilk	dijital	kamerayı	üretmişti.	Diğer
üreticiler	hızla	Kodak’ı	takip	etti	ve	bugün	Canon,	Nikon,	Pentax	ve	diğer	üreticiler	gelişmiş	dijital	SLR	(DSLR)	kameralar	sunuyor.	[widget-7]		İnsanlar	en	eski	zamanlardan	bu	yana	etrafında	gördükleri	şekilleri	zihinlerinde	sonsuza	denk	hatırlamak	için	çizerek	kalıcı	hale	getirmeye	çalışmıştır.	Doğayı,	içinde	bulundukları	dünyayı	kendi
pencerelerinden	yansıtmak	için	resim	yapmaya	başlamışlardır.	Bu	aslında	bir	iletişim	şeklidir	aynı	zaman	diliminde	bulunmadıkları	gelecek	zamanın	insanları	ile	olan	bir	iletişim.	Biz	şuan	sahip	olduğumuz	geçmişe	dair	çoğu	bilgiyi	insanların	dünyayı	kendi	karelerinden	yansıtma	merakına	borçluyuz.	İnsanın	merakını	çeken	ve	hayal	dünyasını	süsleyen
diğer	her	şey	gibi	yansıtma	ve	kalıcı	görüntü	elde	etme	isteği	de	gelişmeye	mecbur	kalmıştır.	İşte	bu	gelişim	merakı	da	fotoğrafçılık		tarihi	için	domino	etkisi	yaratmıştır.Tarihte	her	şeyin	ilki	vardır	ve	her	zaman	ilkler	ilgi	çeker,	hatırlanır.	Peki	fotoğrafçılık	tarihindeki	ilkler	nelerdir?	İlk	fotoğraf	makinesi,	ilk	fotoğraf,	ilk	selfie	ve	daha	nicesi…			Tek	bir
cümleyle	anlatmak	gerekirse		ışıkla	çizmektir	fotoğraf.		Kelime	anlamı	ise;	Yunanca	Photos	‘ışık’	ve	Graphos	‘çizmek’	sözcüklerinin	birleşmesinden	oluşan	ingilizce	‘Photography’	sözcüğünün	karşılığıdır.Yansımaların	oluşabilmesi	ve	gölgelerin	ortaya	çıkabilmesi	için	üç	temel	öğe	gerekir:Nesne,yüzey	ve	belirleyici	olarak	ışık.	Fotoğraf	bu	üç	unsurun	bir
arada	bulunması	sonucu	oluşan	yansımaların	fotoğraf	makinesi	yardımıyla	kalıcı	hale	getirilmesiyle	oluşur.	Zamanla	insanlar	fotoğraf	tarihi	için	önemli	gelişmelere	imza	attı.	8.	yüzyılda	Cabir	İbni	Hayyam	gümüş	nitratın	güneş	ışığının	etkisiyle	karardığını	keşfetmiştir.	En	ilkel	fotoğraf	makinesi,	önünde	merceği	olan,	ışık	geçirmez	karanlık	bir	kutudur.
Bu	basit	makine	Rönesans	döneminde	bulunmuştur.	Fotoğrafçılık	tarihinde	ilk	kez	MS	965-1030	yılları	arasında	yaşayan	ünlü	islam	optik	bilgini	Basralı	El-Hasan	kullanmıştır.	1460-1472	Leon	Battista	Alberti	ile	Leonardo	da	Vinci	de	karanlık	kutudan	yararlanarak	fotoğrafçılık	tarihinde	cisimlerin	görüntülerini	yansıtmayı	başarmıştır.	1813	yılına
geldiğimizde	ise	Joseph	Nicephore	Niepce	ışıklı	bir	levha	üzerinde	kalıcı	görüntüler	elde	etmeyi	başarmıştır	ve	fotoğrafçılık	tarihinde	adını	yazdıracak	olan	bir	gelişmeye	imza	atmıştır.	1827	yılında	bir	yaz	günü	fotoğrafçılık	tarihinde	ilk	fotoğrafı	çekmiştir.	Fotoğrafın	tarihi	gelişimi	içerisinde	ilk	fotoğraf	makinesi	ve	fotoğraflar	oldukça	dikkat	çekicidir.
Dünyadaki	ilk	fotoğraf	makinesi	1300	yılında	objektifsiz	“Camera	Obscura”	adıyla	Araplar	tarafından	icat	edilmiştir.		Ancak	bu	çalışmanın	pratik	hale	gelmesi	için	uzun	bir	zaman	geçmesi	gerekmiştir.	1550	yılında	Nürnbergli	Cardan,	küp	biçimindeki	kameranın	önündeki	deliğe	ufak	bir	cam	küre	yerleştirmiştir.	1795	yılından	sonra	Nicephore	Niepce
fotoğraf	makinesi	alanında	çığır	açarak	1826	yılında	ilk	kalıcı	görüntüyü	yakalamayı	başarmıştır.	Bu	süreçte	kabul	edilen	ilk	fotoğraf	makinesi	ise:	İlginizi	Çekebilir!	Altın	Oran	Nedir?	Evrenin	Matematiği	Altın	Oran	Fotoğrafçılık	tarihi	bir	güvercin	yuvası	ile	başlamıştır.Kalıcı	görüntüler	elde	etmeyi	başaran	emekli	subay	Joseph	Nicepore	Niepce’nin
1826’da	çektiği	dünyanın	bilinen	ilk	fotoğrafında	bir	kulübenin	çatısı	üzerindeki	güvercin	yuvası	görülür.Çektiği	fotoğrafa	güneş	çizimi	anlamına	gelen	HALİOGRAPH	adını	vermiştir.	İlk	insan	fotoğrafı	ise	Fransız	ressam	ve	kimyager	Louis	Jacques	Mande	Daguerre	evinin	penceresinden	çektiği	bu	fotoğraftır.	Sol	alt	köşedeki	adam	ilk	insan	fotoğrafının
kahramanıdır.			Temple	Bulvarı’nın	Louis	Daguerre	tarafından	1838’in	sonlarında	ya	da	1839’un	başlarında	çekilen	bu	fotoğrafı,	bir	insana	ait	ilk	fotoğraftır.	Kalabalık	bir	sokağın	fotoğrafı	olmakla	birlikte	çekim	süresi	10	dakikadan	fazla	olduğundan,	trafiğin	akışı	fotoğrafta	görünmek	için	fazla	hızlı	kalmıştır.	Tek	istisna,	ayakkabılarını	fotoğrafta
görünecek	kadar	uzun	süre	cilalatan	sol	alt	köşedeki	adamdır.	Bu	Yazıyı	Okudunuz	Mu?	Sanal	Gerçeklik	Nedir?	Geleceğin	Sanal	Dünyası	Dünyanın	ilk	fotoğrafı	ise	1968	yılında	Apollo	8	tarafından	görüntülenmiştir.	İlk	renkli	fotoğrafı	ise	İskoç	fizikçi	James	Clerk	Maxwell	tarafından	çekilmiştir.	Fotoğrafçı	siyah-beyaz	fotoğrafı	3	ayrı	filtreden	geçirerek
renkli	kareye	ulaşmıştır.	İlginizi	Çekebilir!	Hitler’in	Nazilerinden	Süper	Savaşçılar	Yaratan	İlaç:	Pervitin			Tarihteki	ilk	selfie	1839	yılında	Robert	Cornelius	tarafından	çekilmiştir.	Kendisi	fotoğraf	ve	kimya	ile	uğraşan	biriydi.	Philedelphia’da	ailesine	ait	bir	dükkânın	arka	tarafında	kendisini	fotoğraflayarak	bu	ünvanı	almıştır.	Günümüzde	bilinen	ilk	selfie
kendisine	ait	olan	bu	fotoğraf	olarak	kabul	görmüştür.	John	W.	Draper	tarafından	1840	yılında	elde	edilen	ayın	ilk	fotoğrafı	New	York	Üniversitesi	gözlem	evinde	çekilmiştir.	Bu	Yazıyı	Kaçırmış	Olabilirsiniz!	Grace	and	Frankie	-İzleyecek	Dizi	Bulamayanlara	Gelsin!	Ay’ın	ilk	fotoğrafından	5	yıl	sonra	1845	yılında	Fransız	fizikçi	Louis	Fizeau	ve	Leon
Foucault	tarafından	çekilmiştir.	Fotoğrafta	Güneş	lekelerini	bile	görebiliyoruz.	Gerçek	bir	savaşa	ait	tarihten	ilk	kare.	Prusya	birliklerinin	sıra	halinde	ilerliyor.(1870)		Eadweard	Muybridge,	atlar	nasıl	koşuyor	sorusuna	cevap	bulabilmek	için,	1872’de	birden	fazla	kamera	kullanarak	yaş	kolodyum	adındaki	bir	teknikle	dört	nala	koşan	bir	atın	tüm
hareketlerini	kaydetmeyi	başarmış.	Sinemanın	ilkel	halini	andıran	bu	fotoğraf	ilk	hareketli	fotoğrafı	olma	özelliği	taşıyor.	İlginizi	Çekebilir!	Pozitif	Liderlik	Nedir?“Önce	Kendinin	Lideri	Ol”	Dorothy	Catherine	Draper’e	ait	olan	bu	fotoğraf,	1839	yılında	Amerika’da	çekildi	National	Geographic’te	ilk	yabani	hayat	fotoğrafı.	1906’da	Amerikalı	George
Shiras	70	adet	kareyi	bir	gecede	çekti.	Bu	Yazıyı	Okumalısınız!	DOĞADAN	İLHAM	ALAN	TEKNOLOJİLER	1950’lerin	son	döneminde,	bir	SAGE	Yönetim	Merkezi’ndeki	bir	IBM	yazılımcısı	tarafından	yapılmış	bir	poster	kızının	dijital	bir	işlemesi.	William	Henry	Fox	TALBOT.	Botanikle	ilgili	ilk	fotograflardan,1839.			Günümüzde	fotoğraf	çekmek	çok	basit
bir	eylem	haline	gelmiştir.Sosyal	medyanın	da	hayatımıza	girmesi	ile	beraber	gündelik	hayatta	yaptığımız	çoğu	şeyi	kareler	olduk.	Artık	güzel	fotoğraflar	çekebilmek	için	saatlerce	fotoğraf	makinesinin	önünde	beklememize	de	gerek	yok	üstelik.	Bir	saniye	bile	sürmeyecek	hızda	yaşadığımız	anları	anılara	çevirebiliyoruz.	Çok	sevdiğim	fotoğrafçı	Ara
Güler’inde	dediği	gibi;	“Sanat	olmasına	gerek	yoktur	fotoğrafın.	Fotoğraf	tarih	olayıdır.	Tarihi	zapt	ediyorsun.	Bir	makine	ile	tarihi	durduruyorsun.”Ara	Güler	Sadece	şimdiki	zamana	sahip	olan	biz	insanlar	için	ne	büyük	şanstır	bu.	Güzel	bir	albümü	olsun	hepimizin	evet	evet	şu	eski	usül	albümlerden.	Bir	deneyim	için	geldiğimiz	bu	yaşamın	sonuna
yaklaştığıımızda	elimize	alıp	karıştırdığımızda	bizi	en	eski	günlere	götürecek	olan	bir	albüm…	Kaynakça:	Foto	Life	Akademi,	Webtekno,	Günümüzde	başımızı	çevirdiğimiz	her	yerde	muhakkak	bir	foto-grafik	öge	var.	En	çok	kullandığımız	alet	olan	telefonumuz	veya	kişisel	bilgisayarımızdan	tutun	da	duvarınızdaki	tabloya,	alış	veriş	yaptığımız
mağazalara,		reklam	afişlerine	kadar…	Peki,	günümüzde	hayatımıza	girmiş	‘Fotoğraf’	nasıl,	nerede	ve	kim	tarafından	ortaya	çıkarıldı?	Bu	yazımızda	Fotoğrafın	Tarihçesinden	bahsedeceğiz.	Fotoğraf	tarihi	ile	ilgili	bilinmesi	gerekenler	yazımızda.	Vesikalık	fotoğrafın	icadı	!!!	Joseph	Nicephore	Niepce,	1826	yılında	çok	uzun	uğraşları	sonucunda	ilk
fotoğrafı	çekmeyi	başardığında,	günün	birinde	dünyanın	vazgeçilmezi	olacağını	tahmin	etmiş	midir	bilemem	ama	fotoğrafı	icat	edebilmek	için	gerçekten	takdire	şayan	işler	yapmıştır.	Kesinlikle…	Ama	ben	fotoğrafın	tarihine	buradan	başlamayacağım.	Çok	daha	geriye	gidiyoruz…	Camera	Obscura		fotoğraf	makinesine	ilham	olmuş	en	eski	icattır.	Çoook
eskilerden,	milattan	önce	Mo	Ti	adında	bi	Çinli	filozofun	ilk	kullanıldığı	rivayet	edilir.	Karanlık	kutu	olarak	dilimize	geçmiştir.	Sonraları	kimler	kullanmamıştır	ki.	Aristotalerler,	Leonardo	da	Vinciler,	Keplerler…	Dahası		İbnü’l-	Heysem	ilk	defa	yazılı	bir	kaynak	olarak	güneş	tutulmasını	açıklarken	karanlık	kutunun	çalışma	prensibine	yer	vermiş	bilim
adamıdır.	Karanlık	kutu	nedir?	Karanlık	kutu	(camera	obscura)	çalışma	prensibini	ifade	eden	bir	resim.	Adı	üstünde,	ışık	sızdırmayan	karanlık	bir	kutunun	bir	yüzeyinden	açılmış	bir	delikten	(daha	sonraları	lens	ile	desteklenerek	görüntünün	kalitesi	arttırılmıştır)	dışarıdaki	görüntünün,	deliğin	karşısındaki	duvara	‘ters’	olarak	yansımasıdır.	Bu
yansımayı	özellikler	ressamlar	çokça	kullanmışlardır	ki,	mesleklerinin	icrasında	fevkalade	kolaylıklar	sağlamıştır.	Joseph	Nicephore	Niepce	‘ın	Fotoğrafı	Keşfi	Niepce	Niepce	de	Karanlık	kutudan	etkilenmiş	ve	oluşan	bu	‘geçici	görüntünün’	kalıcı	hale	nasıl	getirebileceğini	araştırmaya	başlamıştır.	Çalışmıştır,	çabalamıştır	ve	Takvimler	1826	yılını
gösterdiğinde	ilk	fotoğrafı	çekmeyi	başarmıştır.	Aslında	görüntünün	kalıcı	hale	gelmesini	ilk	araştıran	Niepce	değildir.	Niepce’nin	yaşadığı	yıllardan	yaklaşık	bin	yıl	öncesinden	Cabir	İbn	Hayyam	ile	başlar	kimyasal	tepkimeler,	Gümüş	tuzları,	Gümüş	nitratlar,	güneş	ışınlarının	gümüş	sülfatları	karartması	derken	en	sonunda	küçük	bir	karanlık	kutuda
iyi-kötü	bir	mercekle	Fransa’da	ilk	fotoğraf	oluşturulmuştur.	Niepce’nin	Le	Gras’ta	çektiği	ilk	fotoğraf	20.3	x	16,5	cm	boyutlarında	bir	levhayı,	8	saat	pozlayarak	(ve	dahası	levhayı	kutudan	çıkardıktan	sonra	kalan	kısımları	pozlamadan	bir	nevi	banyo	yaptırarak	)	ilk	fotoğrafı	elde	eder	Niepce.	Bu	ilk	fotoğraf	pozitif	olarak	üretilmiş	ve	kullanılan	tekniğe
de	Helyografı	denmiştir.		Le	Gras	köyündeki	evinden	çektiği	çatı	da	ilk	fotoğrafik	öğe	olacaktır.	Süre	çok	uzun	olduğu	için	Fotoğrafik	olarak	kusurlar	fazladır.	Güneşin	de	yer	değiştirmesine	bağlı	olarak	fotoğrafta	kontrast	çok	zayıftır	ve	netlik	azdır.	Louis	Jacques	Mandé	Daguerre	‘ın	Fotoğrafa	katkıları	Dagguere	un	kendi	yöntemiyle	çektiği	ilk
fotoğrafı.	Fotoğrafta	yürüyen	insanlar	olmasına	rağmen	10	dk	pozlama	sonucunda	fotoğrafta	görülmezler.	Ancak	ayakkabılarını	boyatan	adam	fotoğrafa	çıkmıştır	ve	bu	ilk	insan	fotoğrafıdır.	Niepce	keşfinden	sonraki	2.	Yılında	yine	bu	alanda	araştırmalar	yapan	Daguerre	adındaki	bilim	adamıyla	tanışır	ve	çalışmalarına	birlikte	devam	ederler.	Ancak
1833	yılında	Niepce	vefat	edince	Deguerre	tek	başına	fotoğraf	çalışmalarını	yürütür.	Daguerre	aynı	zamanda	ressamlık	da	yapmakta	ve	karanlık	kutuyu	kullanmaktadır.	Takvimler	1837	yi	gösterdiğinde	Daguerre	kendi	anından	esinlendiği	Daguerreotype	(dögüryatip)	tekniği	ile	adeta	fotoğrafı	ikinci	kere	keşfetmiştir.	Bu	teknikte	farklı	kimyasallar
kullanmış,	pozlama	süresini	yaklaşık	yarım	saate	kadar	düşürmüştür.	Dolayısı	ile	konu	daha	net	ve	kontrastlıdır.	Ancak	yine	eksikleri	vardır;	fotoğraftan	iki	tane	istenirse	tekrar	tekrar	çekmek	gerekir.	Yani	bu	yöntem	ile	de	pozitif	görüntü	elde	edilebilmektedir.	Fransa’dan	İngiltere’ye:	William	Henry	Fox	Talbot	Aynı	yıllarda	İngiltere’de	de	Fox	Talbot
isimli	bilim	adamı	görüntüyü	kalıcı	hale	getirmek	için	çalışmalar	yapmaktadır.	1835-1840	yılları	arasında	Talbot	daha	ince	kâğıdımsı	bir	levha	ve	farklı	kimyasallar	kullanarak	ilk	Negatif	fotoğrafı	elde	etmiştir.	Fotoğraf		3.	Kez	çağ	atlamıştır.	Bu	yönteme	de	Kalotyp	adını	vermiş	ve	1841	yılında	patentini	almıştır.	Böylece	fotoğraf	artık	çoğaltılabilir
olmuştur.	Bu	yıllardaki	fotoğrafik	gelişmeler	bilim	alanında	nam	saldığı	kadar	halk	arasında	da	konuşulur	olmuştur.	O	zamana	kadar	soylu	ailelerin	çokça	paralara	resmettirebildiği	portreler	artık	basit	bir	makine	ile	5dk	gibi	bir	zaman	diliminde	yapılabilir	olmuştur.		Hey	gidi	hey.	Düşünsenize	fotoğraftan	haberi	olmayan	bir	asil	saatlerce	ressama	poz
vermekle	uğraşırken	hizmetçisi	gidip	kalotyp	yöntemi	ile	kendi	fotoğrafını	çektirip	patronuna	hava	atabilir.	Neyse	konumuza	dönelim.	Fotoğraf	Tarihi	‘nde	İlkler:	Robinson’un	ilk	fotomontajı	İlk	Fotomontaj	Çalışması	Artık	negatif	fotoğraf	icad	edildiğine	göre	Fotomontaj	çalışmaları	da	başlayabilir.	1858	yılında	Henry	Robinson	ilk	fotomontaj	ile	
fotoğraf	tarihi	ne	geçerken,	Fotoğrafın	sanatsal	alanına	vurgu	yapmak	istemiştir.	Beş	farklı	negatifi	birleştirmiş	ve	‘ben	sanat	yapıyorum’	demiştir.	Bence	o	zamanlar	Robinson	un	yaptığı	gayet	tabi	sanattır.	Zira	fotomontajında	dramatiklik	anlatılmıştır.	İlk	Renkli	Fotoğraf	Öyle	ya	da	böyle	fotoğraf	ortaya	çıkmış,	fakat	renkler	bir	türü
oluşturulamamıştır.		Ancak	bu	da	uzun	sürmemiş	1861	yılında	James	Clerk	Maxwell	3	ayrı	filtre	ile	renkli	ilk	fotoğrafı	çekmeyi	başarmıştır.	Renkli	fotoğraf	icad	edilse	de	yaygınlaşması	yaklaşık	100	yıl	sonra	olacaktır.	Hareketli	Fotoğraf-	Videonun	Keşfi	Fotoğrafın	farklı	şekillerdeki	icadıyla	ilk	şu	fotoğraf,	ilk	bu	fotoğraf		bir	de	ilk	o	fotoğraf	farklı	farklı
kişiler	tarafından	çekilmişlerdir.	İlklerin	bence	en	önemlilerinden	birisi	Thomas	EDİSON	un	1894	ki	icadıyla	alevlenen	ve	Lumiere	kardeşlerin	1895	te	resmi	olarak	ilk	gösterilerini	yayınladıkları	‘sinema’dır.	Aslında	fotoğraf	temelli	bir	icat	olmasına	karşın	fi	olgusuyla	durağan	değil	de	haraketli	algı	ile	var	olmuştur.	Hatta	günümüzde	de	böyledir.	Tek
farkı	o	zamanlar	saniyede	16	kare	fotoğrafı	mekanik	olarak	hızlandırıyorlardı;	şimdi	ise	saniyede	720	fotoğraf	karesini	elektronik	olarak	hızlandırıyorlar.	Dünyamızın	Uzaydan	İlk	Fotoğrafı	dünyamızın	ilk	fotoğrafı	Bence	önemli	fotoğraf	tarihi	ilklerden	biri	de	Apollo	8	in	1968	yılında	soğuk	bir	akşamında	uzay	boşluğundan	çekmiş	olduğu	o	eşsiz
DÜNYAMIZ	fotoğrafıdır.	İlk	defa	yeryüzünü	tamamı	bir	tek	kare	içeresinde	fotoğraflanmıştır.		Daha	da	ileri	gidersek	yine	önemli	ilklerden	biri	teleskop	yardımıyla	güneş	sisteminin	fotoğraflanmasıdır.	Sistemin	fotoğraflanması	1905	yılında	değil	2005	yılında	olabilmiştir.	Yani	yakın	bir	tarihte.	Analogdan	Dijitale	geçiş:	İlk	Dijital	Fotoğraf	ve	Makineleri
Bu	ilkler	serisine	dijital	fotoğrafın	icadı	ile	son	vereceğim;	merak	etmeyin	daha	da	uzatmayacağım.	Dijital	devrimde	olduğumuz	için	bundan	bahsetmeden	ilkleri	kapatamam.	Steven	Sasson	adlı	mühendis	1975	yılında	ilk	olarak	prototip	şeklinde		ilk	dijital	fotoğraf	makinesini	icad	etmiştir.	Bu	keşif	de	fotoğraf	tarihi	açısından	çapa	noktalarından	birisidir
Fuji	1988	yılında	piyasaya	ilk	dijital	makineyi	sürmüştür.	İlk	video	çeken	dijital	makine	ise	Ricoh	firmasının	1995	yılında	duyurduğu	rdc-1	dir.	Enteresandır	Casio	firması	1995	yılında	ilk	lcd	ekranlı	makineyi	üreten	firma	olmuştur.	1998	de	Kodak-Canon	ortak	üretimi	ve	ilk	olma	özelliğine	sahip	DSLR	fotoğraf	makinesi	nedendir	bilinmez	piyasada
kendine	yer	bulamamıştır.	Takvimler	1999	yılını	gösterdiğinde	Nikon	D1	serisini	piyasaya	sürmüştür.	2,74	megapiksellik	bu	canavar	fotoğrafçıların	tam	da	aradığı	makinedir.	Ama	teknoloji	dur	durak	bilmez.	Canon	da	kendini	geliştirmektedir	ve	ilk	35mm’lik	DSLR	olan	1Ds	yi	piyasaya	sürer.	2008	yılında	ise	bambaşka	bir	farkındalık	ile	ilk	video	çeken
DSLR	modeli	olan	d90’ı	Nikon	tanıtacaktır.	vs	vs	vs…	2000’li	yılların	başından	itibaren	karışık	olan	rekabet	daha	da	beter	hale	gelecek;	ardı	ardına	yeni	modeller	ile	üstünlük	kurma	çabaları	farklı	salvolarla	devam	edecektir.	Steven	Sasson	adlı	mühendis	1975	yılında	ilk	olarak	prototip	şeklinde		ilk	dijital	fotoğraf	makinesini	icad	etmiştir	Hikayenin	geri
kalanını	hepimiz	biliyoruz	;	bundan	sonra	bir	tarafta	mega	pikseller	havada	uçuşurken	diğer	tarafta	da	fps	ler,	iso	lar,	af	ler,	afs	afc	ler,	ccd	cmos	lar…	derken	geldiğimiz	şu	nokta	inanılmaz.	Ya	işte	nereden	nerelere.	Küçücük	bir	kutudan	milyonlarca	km	uzaklıklara.	Kimyasal	tepkimelerden	elektronik	oyuncaklara.	Le	Grass’	tan	milyon	dolarlık	karelere
;	Niepce’den	Andreas	Gursky’ye	fotoğraf	tarihi…	Fotoğraf	konusunda	merak	ettiğiniz	terimler	için	fotoğraf	terimleri	sözlüğünü	ziyaret	edin.	Işığınız	Kaliteli	olsun…
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